
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 93/2024 
PROCESSO Nº 120/2024 

 

1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO DE VEÍCULOS UTILIZADOS 
DIARIAMENTE PELA SECRETARIA DE SAÚDE EM SUAS DEMANDAS COM PACIENTES, 
COMO PARA CONSULTAS, EXAMES E PLANTÕES, O QUAL É DE EXTREMA IMPORTÂNCIA 
QUE OS VEÍCULOS ESTEJAM EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO. 
 

2. Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

3. Contratada: MECANICA STEIL LTDA 

4. Valor Contratado: R$ 1.722,20 (MIL E SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E VINTE 
CENTAVOS) 

5. Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ 10 DIAS, EMISSÃO DE 
NOTA FISCAL E EMISSÃO DE ATESTE DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DO 
MATERIAL. 

6. Processo de dispensa: 93/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso I §7º, da Lei Nº 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 3.3.90.30.01.00.00 (178,50) 

9. Atividade: 2.130 

10. Elemento Desp: 3.3.90.30.39.00.00 (1.023,70) 

11. Atividade: 2.130 

12. Elemento Desp: 3.3.90.39.19.00.00 (520,00) 

13. Atividade: 2.130 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR RODRIGUES, 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

_________________________________ 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal  


